

8827

Bibl. Jäg.

II

Antony Gubowski

Autobiografia.

Kilka słów o życiu mojem
wyrażonych do twójch przyjacieli.

Beatus ille qui procul negotiis.
Hor.

Przemie tu jest człowiek w tym życiu przemierczym,
Jestliż nad proch, niemiśli nie podmieście wiarę?
Cto, joneś miśm pismo: „goscim je i nō wienym,
Pasim pretergajemy, w talużym, jare,

Bydym jarebych nie był z żywota przemierczym, do grabi
Job. 1.

Cis żywota mego w ni kim prok mośo przyjacieli moich nie obwiśi jarecia:
to przeserō na wōity wż kōmōta wiadomōśi przydaia? - Pasmo dni moich

nie stądais się z głosiących mydarstw, ani też na widowni świata niczem nie
sukcesysem⁺. Było bieżące wiekowe strumienie, ukrytego prunicy chróstem,
który tam spory się nieprzeobrażony, a rade wafelki i wiersz lesy wiodę,
orzechowia jego. Mając ścisłony rakter, postanowił się, do chwila
mnie nie wyspory z obrotu mierności: niczem się prześledzając
nie mogłem, skądby się dowiedzieć było mój, iem kiedyś ję. Tronem,
przeważającym się w przestrzeni czasu narodził latu przetrzym w powietrzu,
narodził bieżąc i dąsi po wale, po których ślad nie pozostał.

Urodziłem się 2. 1782. w miasteczku Kentach, niegdysześcinn
w Rozdzwie Cingimskiem - a dzień 31. grudnia r. tego był dniem,
w którym przez obrząd chrztu świętego do społeczeństwa Chrześcijań
wstąpiłem. Ojciec mój Jan Chrzest Grabowski a matka Teresa
z Florkeńskich ^{z domu młodzi potomstwa} i synowa. Dziad mój był wódcia-
minem we wsi Grabowicach a ojciec organista, Kwisioła parafialnego
w Kentach. Ojciec odumiał śmierć, kiedyś ledwo lat 11-12. był,
a matka ję przestąpiła r. 1812.

+) Daję się tu patroszowi świąta, które kłóci mi powiedzieć o sobie: Bóg nie
narodził mnie fizykiem myślowi, świąta śmierć nie czeka. Lęka mój nie
było biegać w wyprawie, a wspomnienie o miem się niczem dla obcych mi
nie ję.

++) Świdm córka Roskhatmańne maję lat 1811 w Warszawie a warty syn Jan
Kandydant w wielki niemontyżym. Był on synem najmi dąży.

Powiatowe stán majetkowy rodzióm miedz, jaké byly w tym mieście Kaniów
 małych miast polskich, był wielce ograniczony i ledwo na zaspokojenie potrzeb
 żywności wystarczony. Później, gdyż wojenny i naturalny przemysłem i zamożnością
 obdarzonemu nie trudno było w krótkim czasie do profesjonalnego podniesienia
 się mierni: chwytała się handlu solą, tabakami, woskami, szpilkami i mierni
 i, jakto mówią, dorobiła się. Lecz gdy ostatek naturalnego przejścia do lepszego
 było wesołostwo, zaczęła powstawać żywność i gdy nadto otrzymane Burmistrzom byli
 pierwszymi figurami w mieście, był to wielki deficyt żywności: żywność
 i Kaniów ugasiła do miasta zapraszała i tych ludzi przyjeżdżających: adwokatów.
 Wtedy baroni jego od gospodarstwa, upadła karobeth. musiał patrzeć wzdół
 się na drugą, niestrawną białką, sprzedawał piękny murowany dom z prostym
 pięciorami wielkim ogrodem, emitował pieniądze dawniej były stan parwojności,
 i jechał już tylko spokojnie, upadającego stanu rodziców miedz i rozwijającej
 się, dekadencji parwojności przechowanie. Następnym razem, śmierci ojca,
 przetrwał dom prokary, a kawalerski był przypadkiem nr. 1497, kiedy całe miasteczko
 i wyjątkiem małej liczby domów (i bóg wie, wówek całe prawie drewniane),
 w krótko, poprzedzonym, samiemniem się, pożarom nasze mierzwiemni pogorszyły,
 bowiem dom drewniany i wszelkimi innymi budynkami gospodarstwami
 tutaj spalił się.

Lata Dzierżyna mego, aż do roku 1492¹ życia przedstawie
w domku rodzinnym, niezaczaję przez lat może 4-5 do szkoły normalnej
miejscowej, gdzie według systemu austriackiego musno nas uczyć tamże
pisania, katechizmu, rachunków i początków języka niemieckiego; a
resztę czasu, która od godzin szkolnych pozostała, z różnymi
wielkiemi pracami po polach, najwięcej o chlebie i o gładzie, latem
tęż o piwiarach, a zimą w podartej kapturze i wiewanych białach.²

Byłem już wyrostkiem, i wypadło przy okazji obramów dla
mnie stanąć i jechać do rzymskich szpitali. Sny moje i światło to
nie oskarżony, abym jakimś cudem wspaniałym mógł podnieść
bawem w Dzierżynie mojej aż do roku 1492³ byłem także cho-
rą. Przeniósł do bogatego i Naturalnego przemogła, i na jej życie
pomógł, bez wyparcia skłoni lekarstwu, przyszedłem do rzymskiego
szpitala tego nieznanego Boga i doświadczenia, choć już do późnego
doszedłem wieku, jednak do chwili obecnej wygram.

1. Lat kilkadziesiąt żyłem w Bawii.

2. Pamiętam to dobrze, jak w pierwszym roku życia mego, a woty emigracji
był to do szkoły i katechizmu, która mi wzięty jakoby Rajdany i katechizm
je praca, a i z tych reszt przez długi wiek jako palec wygładany
na ten piękny świat Bóg i Dzierżyna są, a w końcu, i ostatek, jak
nie było osiwiła a ony i nasza muszę do stano, samemu. —
Ostatni span. Bawia moja w której i przechowałem, widać mi
wacajęcego z pustelnymi górami, gromiła mnie. latami! tydzień.

Barnu moja Zofia Florentynowa jadąc do Krakowa nr. 1797.

po interesem innym, wieziono mnie z sobą w tym wiośnie, co było przy wielkim
miesiecu przyjdzie mi większa sposobność oddania mi do nauki jedynego
tegoż samego premissa. Znajdował się u klasztoru OO. Bernardynów Króla
Paschalis Sernan, kustosza tegoż zgromadzenia a datęki powinowaty
nasz, który mając oboporne znajomości po miesiecu a przytem widząc
we mnie chęć do nauki, zabrał mnie do Krągarni Antoniego Gröbla.

W domowym przepisywaniu zaczął się, gdyż lat dwadzieścia.
Tamże moimże uwalniałem sam siebie, uczyniłem się też radnąj promocy
wyjść, radnego u niego, który mi mając przewodnika, wybrałem też
wyboru, co mi pod rękę przesłał; i tym sposobem widać odległą średnią
Drugą: pierwszą gdy można było proste, idąc ścieżką bliższą, się też
swiętych nauk (i nie mówię więcej do niej!) już zaczął, a także, o których
ję, nowość, i znowu się po manowach, wybrałem rzeczy niewyższej
i drugie, co też radnąj dla mnie, i u niego, i u niego, i u niego, i u niego.

Także, co też drugą, i nie wielki, i w naukach, i w innych, i w innych, i w innych,
Dziękuję ci za pastowanie, i za to, co ty, i za to, co ty, i za to, co ty,
była, i za to, co ty, i za to, co ty, i za to, co ty, i za to, co ty.

oto przesłał, a dawniej dałem radnie, i wreszcie, (in. pol. 2 gro. 12). - Ktoż, i po kamieniu
głazie, i w innych, i w innych, i w innych, i w innych, i w innych, i w innych.
1. J. z namyślonego Karamia, i w innych, i w innych, i w innych, i w innych, i w innych, i w innych.
w. J. G. Gröbla.

niego u tym względie sam: acz nie datronobnie: i bycie m. przysięg i spławca¹⁾

W r. 1799. umarł w miodym wieku Antoni Gröbl, po starego swiera
poradca i domow Tella z Raibronskich Gröblowa, walcem utrzymywaniem
Drukarni i Raizgarni w Fundmida. W roku 1803. mianujęc bliżko Cui
betnis, proaktyka handlu Raizgarstkiego przybierania i poradacem u tymie
domu jako Subjekt przybi (cekladnik handlowy). Następnie, gdy Rudolf
Bogumil Koch, jedynicy stonijści Buchhällera z domu Legi oddalim się
jako po nim objęcim prowadzenie handlu Raizgarstkiego, Korrespondency,
przejęcim utrzymywanie w tamie i Korrekto Drukarni: acz wstrze i przer
lat try i 1815 do 1818 przysięgony byciem przez Josefa Mateckiego, ówres
nego mianujęc Raizgarni jako wspólnik handlowy do zycia i ryckim²⁾

W r. 1817. d. 6. maja zaschłim się z Josefa Konakowskym
w roku jej i syna do tym: a gdy ta probowaniem udawajim i mianem
(: ciekly Josefa: i proaktyka przewidyje bliżko prowadzenie i probne
i migratim mairch samierzym norming i wizerow i pas pokazem i ich
starianie. I Legato jedynicy węgla, mimo wstrzymywania nim i j.
Mateckiego, ofisierim w spółce handlowy Raizgarni Gröblowskiej i radujim

1) Poustkion i gzyka franc. i dresch i m. przysięg i mój Walenty Saefajer, anany i tak
miał przesładow: dresch, które m. przysięg i dresch u M. Cas. moja nauka
nie kwostowana ani gzyka.

2) Josef Matecki ożenił się 1807. z Tella Gröblowa i żył z nią do 1812. u którymto czasie
ona umarła - a po niej przez rapis on został właścicielem Raizgarni i Drukarni.

3) Kontrakt i w spółce handl. i dresch prowadam.

niewielką Kragarnię tu w Krakowie w domu Leszyńskiego Nr. 24. na wzięciu
 do ulicy Grodzkiej, która pod naszym słońcem i nad rzeką naszą, otwartą
 w Czerwcu roku 1818. i prowadzićem do roku 1837.

Wspierając się myślą Kościoła Świąt. i nie chcąc wstąpić
 utopem, i spójnić się z nim, nie widząc żadnej pomocy. Lecz
 że donoskowi memu to warty był porządek. Postawiony w takich okolicznościach,
 lecz razem i przekonany, że najlepszą jest samemu być sprawcą własnego
 losu; widziałem, że wiele czasu, poprawiania byłoby mego porządku.

Ciężko mi było wspaniali ptarwiarza, przestępcę Prota Salomoną, który mówi:

"Sędziom przed sobą niech się nie stawia, a przed winnicą sędziom w górnego:
 a obywateli wsądzę ostem i pokroju niech się pokroju. Co ja ujęsławny
 i niech się do siebie mego, a widzę to widzę pod przestępca."

"Toż się przed sobą, tedy przedem, toż się przedem, aby
 i dporować: a w tym ubóstwo, toż się przedem jako przedem, a niech się
 i toż jako mego stroju? (Proverb. VI.)"

Prota parobczy do pracy rozprawy i sił i czasu i niegdy tylko ussionga
 zabiegom swoim oraz gospodarstwu i wywarom swoim. Starani swoich wzięm
 jestem był niż obcym, miarę, lecz wstąpiem, Spokojny, bo granicami rozprawy
 sjęty, - którym ciężko, to mego, i toż się mego przestępca i pa

1. (Czy racinik, który po sprzedaniu w Krasnej, opowiemy mego atym wstąpiem mym, i s. pol. 500.

nosrebnosti speditivniá kúž ich nié odgádnú.

Gdy patím u vyboru máj kontá a našej máti páredím
jedy mára náčelnicem v r. 1820; pústa; pústa; pústa; pústa;
mimú mára pá to bez nágrady. Wpúnyžy jam jedná kúžka chová lat
pústa; pústa; pústa; pústa; pústa; pústa; pústa; pústa;
u pústa; pústa; pústa; pústa; pústa; pústa; pústa; pústa;

1. Jirely uvdronaj d. 7. Kristina 1818. w útorok o godu 1818
po pústa; pústa; pústa; pústa; pústa; pústa; pústa; pústa;

Heleny, która uvdronaj d. 9. maja r. 1820. bez unária 1820 u maja.

2. Julii uvdronaj d. 8. mája r. 1824. w útorok o godu 1824.

3. Maksymilianá uvdronaj d. 5. mája r. 1826. w útorok o godu 1826.

4. Maryni uvdronaj d. 5. mája r. 1829. w útorok o godu 1829.

R. 1832. osierowánj sa w útorok o godu 1832. w útorok o godu 1832.
našej i cajú uvdronaj d. 17. mája r. 1832. w útorok o godu 1832.
nego gospodarstvá a útorok o godu 1832. w útorok o godu 1832.
má; v útorok o godu 1833. d. 5. mája r. 1833. w útorok o godu 1833.
páredím máj uvdronaj d. 17. mája r. 1833. w útorok o godu 1833.
charakteru, pústa; pústa; pústa; pústa; pústa; pústa; pústa; pústa;

1. Jirely uvdronaj d. 7. Kristina 1818. w útorok o godu 1818.
2. Julii uvdronaj d. 8. mája r. 1824. w útorok o godu 1824.
3. Maryni uvdronaj d. 5. mája r. 1829. w útorok o godu 1829.

Anglikański i Francuski. Jeszcze u nas czytanie nie jest u powszech-
ności, a tym bardziej nie sąmiemno, niż w polsce. Nie wiadom nas jest
czytających, a i tych pierwsza wielka paszportaję i kłopotliwą swoją
u językach obcych. Dawny nasze były francuskie czytają romansy
a nawet wiadka jest, chociaż dobra paręktem opior, a w nich mowicie.
Kpomoż Rejzerstwo ja jeszcze przybratem i Antykwaryatno a d-
pymie na samieśnawie do dawnych pabytek i literatury polskiej
było dla mnie polem nie jednej przynajmniej kopycie. Prowadzi tego
kwestiam, nie mynie około kabyria jak u krajów jako i za granicą
dawnych tak drukowanych dzieł, jako i rękopisów Polskich dety-
czających i niemi rozpatrywać biblioteki i piory tuborników, jakoby
Strubi Janu Tarnowskiego i Dzikonia, Konstantego Sierżewskiego,
Jana Chylińskiego i innych. Niektóre udało mi się odłożyć i pami-
otawia progresiony nie jedne pabytki stanowią dawnej literatury
polskiej i takowy od pmiśklenia ocenić i składe wo jedne biblioteki
moim zabiegem rozpartę, zostera jak drukowaniami i wiekami, jako
i rękopisami, a najskrego bliżej pmiśklenia X^{cia} Adama Kanto-
ryńskiego, Kłonej nr. 1830. Sprzedać im razem 31 rękopisów dawnych

1) Rękopisów do kabyriów w Komorniku Sędziwego Henr. Salomonskiego. Ten
ogólniejszy rozdział Strubi J. M. Sprzedać ja k wole, wiasnielci i wiersziki
rozporkowi. - Strubi wrealo nie literat nado mia le rękopisów po bibliotekach
karnomych w czasie wrog dowania i tego jako Komisarz do kabyri i dety.

pomiędzy starimi rękopisami Polski, niż datyreszych 26. a pomiędzy
 tymi osobliwymi i bardzo pięknymi rękopisami, obejmującymi zbiór wszystkich
 pism X^{tego} Stanisława Michałowskiego, jakto jest pism o obronie jego
 i pracy niema, - stałyby zbiór stryżony sup. staroniem X. Stanisława
 Górskiego, Konowitka Kruk., i niezawadnie urzędem do liściej łowien
 pomyśl przed imieniem Alta urzędowa i reason fanowania Alti
Legumtor, których biblioteka puławska jest w licy 10. tomów posiadana.
 Staropisany ten rękopis, in folio, ładnie pisany: w rękopisach, na cymu
 papierze, cennym sobie # 50., w rękopisach 31 rękopisami i stry-
 żarem papłaty ogółem po pol. 3.000.

Pomyśl, książkarstwo raczej skutkaję sprzyjennego papierstwa
 skutki do paktowania wolnych, jak górskiego imienia próbowaniem i autorstwa:
 i jakkolwiek przed tymi maiej się naukowej wartości, jednak dobrze bywały
 przyjęte i w dalszym powtórzone ich wydania n. p.

1. Encyklopedya Komickowa. 2 Tomy, - w Krakowie wydanie 1^{ste}
 r. 1807., 2^{gie} r. 1809.
2. Cnota natury. 2 Tomy, - w Krakowie, - wydanie 1^{ste} r. 1811., 2^{gie}
 r. 1822. - Spis Sępa 3^{cie} wydanie w Białymostku najęj
 między r. 1816. -

3). Kraków i okolice. - wydanie I^{te} r. 1822, - 2^{gie} r. 1830, - 3^{cie}
r. 1836. - 4^{te} r. 1844.

4). Grody Kraków polskich - r. 1835.

5). Przejście dawnych Polaków r. 1819.

6). Starożytności historyczne polskie. 2 Tomy r. 1840.

7). Czynność i sprawność 2. Tomy 1845. - 8). Listy Władysława IV.

x x x

Zaprzestanie trudnić się Rękopisownią w lipcu 1837. po latach 50 lat poświę-
cania się temu przedmiótowi.

x x x

9). Wydanie pisma niemieckiego Michałaja Rejca z Nagromie.

10). Dawny pałac i miasto Krakowa r. 1850.

11). Starożytności wiadomości o Krakowie r. 1852.

12). Kartonowa Archealogii naszej 1854. w lipcu.

13). Listy króla Władysława IV rozpuszczone 1845.

Pomnięte prace moje pomieszczone i przeważnie czasopiśmie
miejscowym: Biblioteka warszawska.

1). Dawny teatr w Krakowie X. Bibl. Warszawska 1847. lipiec.

2). Pomnięte numery historyczne. Wiadomości o monarchii r. 1840.

namiska & - wrescien.

- 3). Szdominacja Ratusz w Krakowie w wieku XVI. - pakt piernik 1847.
- 4). Skazydylak: Opiszczasz polskich kartografow sp. T. Chackigo 1850. wrescien.
- 5). Do spizjon budowy wielk. oibarka x kwincle Tammy Maryi w Krakowie 1850. huciofad.
- 6). Kilka stron w odpowiedi na recenzja mojego dzieła: Dawna palytka miasta Krakowa & - m. wrescien r. 1851.
- 7). Dopelnienie wiadomosci powiatowych x dziel: Dawna palytka m. Krakowa & - r. 1851. m. wrescien.
- 8). Wskazniki o nymalacjonnych urnach spozistnych (: popielnicach :) w osady miasta Krakowa (: Polmarke Pafowka :) x w osady Morawicz :) r. 1851. m. huciofad.
- 9). Przyrzeczka do wiadomosci o Jeremiaszu Falckim stawnym wylomiaru fiolskim. 1852. m. pakt piernik R.
- 10). Omawiany wiadomosci x przedmowy stawni; stary pylviczi naszych. R. 1854. m. Marzec.
- 11). Barbaras Opec, listowce dzieła J. Bonawentury. Zyrat Pana Jerusa & r. 1522 - m. hucio r. 1854.
- 12). Wit Sniwak, jako wylomiar na miedzi - R. 1855. m. luty.
- 13). Wskazniki, wopona x wiadomosci stary pylviczych, dziejon stawni przigknych x wiadomow biograficznych & - R. 1855. m. pakt piernik.

1). W tym Nroze jest recenzja mojej Starobniestki o wielo nagodmiejstwa miz, Dawnych palytka m. Krakowa & napisan Jul. Bartoszewicz.

- 14) Początek Kronografii naszej w sprawie naszego stroni rytm polski
R. 1857. Maj: S. D. - wreszcie - par. Pierwi R.
- 15) Fryderyk John, rytmiczna polski i jego prace. R. 1858. m. wreszcie.
- 16) Zbiórka pomniejszych wiadomości w sprawie sztuk nadobnych
R. 1859. m. wreszcie.
- 17) Dodatki do artykułów pod tyt. Początek Kronografii naszej.
R. 1860. m. listopad.
- 18) Książka Michał Hieronim Łucyński. Dopełnienie wiadomości
o życiu jego. R. 1861. m. Maj.
- 19) O lekcyonach sztuk pięknych ^{dr} Łucyńskiego, Danie
sprawy przez Gmbr. Grabowskiego. -
Wamie pisnie (Biblioteka warsz.) są, to jest w niej następujące
prace, jakto:
- a). Spisowanie i dopełnienie o medalach Personalnych Najśr. Panny Maryi
monachi.
- b). Pro memoria o barach, starych, rękopisów, z czasu przedobrotami
w Polsce.
- c). Nazwiska Krzyżarzy Arabówkich w wiekach XVI. i XVII.

2). Provincesonalisimny listychna ovinizimskogo.

Pror tego es, i inoimnyh prismah, arlykomy nuyje, jivno to: Cgryco
na ementaria Rusivota Pamy Maryi u storsykhviniach i sumitku
Jozefa Lefkonstingca. -

Maksim Tesfil Palak, malare u Pamieta u. 1817.

Moskivakoi usaruy ston u Satrac - Dpicimka narstanskii.

O. Francisketa Lexicki malare.

U Prujajidn Ludu u Pamieta u narst. pr. Bostanskicogo, Tureri
u osbnyh kalidarrac narst. znajduje, i z takie moje prace suminijace
u Tseraike narst.

Wigostov diera moje uplirsonedog u Saroyjlenisnyh viadomostnach
o Krasovio u splogu na Konicu.

Pruda natury troy vydania. - Encyklopedya Romirna u to najpismar
lichoty moje.

Malusko es, kasnugi moje u literackim sarad p'ci sarcej simadere
u moich dobnyh chetach, nio mojej dvolucioi: ani mivofadure u sar-
pimienio to okalidnoro, id vobro moje prace Publirniie Dobra prujjmo-
naca, i te pomidronnyh nyd an Doretany. Horici sarcej nakeri saradnii

U. Kto imy byty rafemud vobri mozej, - ja d'piscane mo om neryni p'votat...
A jideli te kasnugi jarokovio to es, mare, to p'votici mozie mo mupia, i kly bydy
kadno.

nie miał trafilii i gust cyfajęcych, który dżogem samemu stano mego
(Kiergarstna) posmai miarem spaszemé, - i który francuski trójnie i pój;
nie ruderajem myprawonania przyjdąm dżiedka mego rozszupowali.

Tu zaprezentuje kuchane dżeci mówie do nas o sobie, to dżesznie
do tej pory, że nam nie są obremi skrecońy domowego i ustroimaga mego
pocia. - Tak tedy otarony nami gzym dżeskał pójnegowietu, kiera bonieu
lat 60. pójre dżaje się na wola, pójternadi, z pójterjinię, nnyje dżeskał
ostatniej chwiłi, kiedy wczony do kważy dżuchoi stano pójre wosch -
władnym kważy dżiataw i pójam kiera z bójgier i pójmydka meich...
złoty i miło dżedie Pana, że dżusy, kważy pójmonar i kważy, wczony
pójubie nie rary.

Rady niektóre dla mego syna.

„Piusus et pater sibi praevalens.”

„Kto chce się podnieść, niech się najpierw poniży, nie
podnieść się, niech się wieważ nawet podnieść. (Salomon).”

Przemysł i rzetelnosc są przedmiotem ojca mego syna!... i przyoszczędności
tego spramowania się dobrane przyniesie mi ostateczny... Ojciec niegdy i zawsze
postępował nadzwyczajnie ostro, jak dotychczas, dawał mi i twój nauki, przysna-
jąć sobie talenta, i abyś godnie się wywiązałeś z charakteru i umiata
moją starości, - lub jeśli taku być nie mogał, wstrzymaj się, wstrzymaj się po-
sięgnij sił i sił sił sił.

Przyjmij synu mój! niektóre nauki i przestrogi Kochającego
cię ojca: niechaj on obecne nauki będą twój paniegi a rachomyje
i prawnie je doznasz spokojnie i duszy. Tyś przed stany prawdy i
sensu, bez której nigdy nie przyniesie prawdziwym być nie
można. Ojciec twój uważa się na to i niechaj się i w braku wszystkiego

1. Pro-memoriam. Te same rady które daję synowi wany mianowi, i w przedam
tamie i drugiemu synowi, aby się i on i to miał wiać do nich stożonad
i je zachować.

wygod spracuj lat wiele, Pracownik on nie gło i oszczędzaj oglądaj się na jutro.
Spokojność, że się bogacić nie chce i jego. - Nie postawiam nam wielkich
Wzrostków, ale do tego czasu prac moich i jego, moje bogactwo i jego, i proszę Boga,
aby nam napawa swego nie admiralat.

Bogactwa i praca, nie są fundamentem szczęścia; - lecz
to, w jakim celu się pracuje. Pracuj i parabaj do morisa, uszczęśliwia i potrafi
a napisz sobie swobodę w jutro.

Największe nie jest miara, wartość, pieniądze; ale ten, kto ma
sach naszych, co to wielki skarby? - Ludzi nie sprawia, sam jeden, który tyko
tych, co nie, w których coś ma. - Lepiej atoli być ubogim przy macie, niż
być bogatym a być pod parentem. -
Dobro jest posiadać pieniądze nabyle.

Wniosek myśli, że nie spierają się do bogactwa i nie mają szczęścia
ale, wistaj i chłonisz tego, abyś mi nie był spierającym.

Pracuj i chłonisz, a stanniesz, co chwila szczęśliwym.

Złoty tomaryjstwu umiada; bo te są, *divitum repensura*. Cum vni bonus eris: cum
peruerso perverteris.

x x x

Thone quo virtus tua te vocat, - i pede sancto! -

Chciy się Pan Bóg najpiękniejszą i najszlachetniejszą nauką, nie pokazać tego wcale,
jeśli wiecie o tem. Bóg nie chce skromnym i nie myśli się nad innymi.

Skromność jest przetrzymywanie domowego: wszędzie jest ona potrzebna,
wszędzie może być użyta. - Tem ona jest w życiu moralnym, takim chleb i porzy-
wienie naszem: wszędzie przy każdym sposobie, bez chleba i wstania jest
niepełne.

x x x

Bóg i świętym i skromnym w życiu swoim, a duchem i miłością
naszą i do siebie. - Następny skromność, który się nie chce i nie może
przebrać, - a z tego powodu naszego umiarkowania wnoszą się, więc i do
prawy i miłości.

x x x

Wzrostu tego świata

Cała ta światłość i światłość się w sobie:

"Oczy Boga, - Kochać bliźniego jak siebie."
Kochać i miłością i miłością, i miłością i miłością.
A jeśli miłością miłością do miłości i miłości,
Kochać i miłością i miłością, i miłością i miłością.

x x x

J. J. Kraszewski.

Czyli narodził się mój dziś towarzysz. Coś tam przysięgł i tak się rozpraszac.

x x x

Pouczka jest pasada, - srodkiem dobrego mienion. Oszczednie jest najpewniejszą
drogą do polepszenia swego bytu. Nie powiesz nasina, rybakar, rybi karabiar,
ale oszczednie, powiesz nasina.

Trzyja lotum dwa choty: chotka,
Bardzo są dobre rybakar,
Jestli z sta risty ch bedienintra.
A z nich chot wreszcie rybakar.

Lece gityri w gityri wnetnojnosi rajinici,
Lecesta riji skurwa, semmario prujji gosci,
Jaka Jegomosiog, rostrinici z Waszoci
Jaka mior Waszoci, bedien z Jegomosi:
(. Jentka rofery.)

x x x

Lece, jestli bedienici nie lewiny, przujji jece kuro kuro troye, - a nie
Dostatek datako mioro od riste. (Proverb. 11.)

x x x

W mybore twarzyci przujji jejia rade sie dawic najwiasinszych
w tej sfercie konybieria s. j. rozumnie sena. - Duz, ktorzy sifo
Namero iosta mienic rostalkow, dzenie ro wrgard.

Sedque tuae vitae regula certa Deus.

„Czyś kiedyś wiedo, stulku nie doświadczył, miy prawo to przyszoscie obecna w myslu:
„Pamiętaj o rękodzie, tyje k przyszodem ugodnie”

Dziesięć prawideł życia p. Jeffersona, których się tenie
najścisłej trzymaj.

1. Nie odrywaj do jutra, co dzisiaj zrobic dzisiaj.
2. Nie spuszcza drugich, co sam zrobic potrafi.
3. Nie wydawaj pieniędzy pierwszy, nim je nic' bedzie.
4. Nie kupuj tego co potrzebujecie, dlatego tylko ze tanio: bo to niepotrzebne
skupuje, bo nie miedzię potrzebno sprzedawać.
5. Nikt nigdy nie zarobi, ze mało jadu i mało mówić: ale obrarstwo i wielomówstwo
tylkoże razem przyjdzie.
6. Duma kasztuje nas więcej, niż głód poagnienie i sił.
7. Nie ma jest przydrem, ze rękodzie czynimy.
8. Najwięcej cierpien naszych pochodzi z obawy niebezpieczeń, które się nigdy nie zdarza.
9. Kiedyś ten mowy i maj ogładkiego końca, ludz' biere z Patriotj Strony.
10. Gdy się czujecie w gniewie, przelice w myslu Dziesięć w parol nim mowie' zawiesz:
Jestis w umiassirum passaji, praece sto.

J. Jefferson, presyvent umiassirum passaji, praece sto.

Prawidła, któremi D. Benj. Franklin, sławny Filozof
amerykański usiłował dostąpić doskonałości:

1. Miłośność. Unikaj rytmu w jedzeniu, bołomwy i topni, rytmu
w napojach, które gionę rozpalają.
2. Miłosierdzie. Cóż tyś dla miar, co tobie samemu lub innym może być
przydatnym; a unikać próżnego szczepiania.
3. Porządki. Narażaj dla Rządów pracy wiać się miejsce; rozpisz
czas twój ściśle do swoich zatrudnień.
4. Determinacja. Zawsz postanowienie to przyjąć do skutku co ci
czynie potrzeba; i nie postać żadnego z twoich postanowień bez wykonania.
5. Przebieżność. Unikaj niepotrzebnych wydatków, dla siebie i dla
innych; strój od rozrzutności.
6. Próżność. Nie bądź czasem, gdyż samowolnie zaprzężony. Nie
patruj nigdy na drobności.
7. Próżność. Nie używaj mybierów. Nie oddalaj się od sprawdy w myśleniu
i miarze.
8. Sprawiedliwość. Nie czyń nikomu krzywdy; także nie to dopuszczaj
czego on do ciebie na prawo oczekiwac.
9. Umiarowanie. Strzeż się wszelkich ostalności. Nie bądź zbyt
czynnym na spoty Rządu, co niebie prokrystem.

10. Czystość Kierowidź wszelkich niedziejstwieć. Niech twój świat, w swoich sukniach
 i w najczystym mieszkaniu.

11. Spokojność umysłu. Nie daj się swaiać drobnościami lub przyrażeni
 i niecierpliwości przy padkach. -

Kiedyś w swoim życiu żył w umiarze tak jasny to była kartha historii
 jego życia: starać się więc aby na niej nie było żadnego napisania nie
 smutnego, woby swaiać przytomnych godzin nie było. -

Zdanie Terentiusa filozofa perskiego.

Sapientia filio, Pater gloriatur.

Sty Bonaventura.

Nómi pisano Sty: „Dobra rada swawolności jest nad siłę
 które Głowa Dnia w postawie maie.”

Z przyjaźni Perisij, lecz w interesu (przyjaźni i siły!)
 nie należy. - Przyjaźni.

Lyri: użdy pawsco cnotkiny morydrio,
Pawekolwiate las, w postami;
W rary, jez tam dobro, ci użdy
Bo doby m Bog w użdy
Czyl: w miewe fura, siera lub fura
Lena, w stamie robota
Bo tam Bog tam dajaje sary,
Z tam praromitoś i enala.
Cać ci pycie sfuryie mesoio,
Wnigam swiat morys widoku;
Sperdare i nerusa stary w Roio
Lra nie postamie w tam owo.
A gdy smiertelny fura porys w grobie
W rary w wale starygo kani,
Tym morys w rary w mory, tobie,
Groć tam morys mory.
Tyy. fwl.

x x x

Nie bierz nic z rary. Dumnego, bo ty nie tam barykij powiajz

Czas tenj poutarajac duzy mairiski dwa razy, w owo wypadkach Dobro
na tem wyszedi, ie sie wrostkiem nie miodzi.

A gdy i jui Gpatamie poci narzyte, ktora ma byc d rielca, twojory -
junnosi i troski pjeraj, staraj sie aby Gcier jej mowio toste: „wignid
pudalac m sya - - - a chroci Bore. aby mi dal miar poud domyszkania.
„strawid m roste!“ - - -

Signa vales apte mberu mto pavi. *Lepitus.*

x x x

Ne tra' am. Dapud marnice Daromio tenu, eo usq' stai more pory -
terum erionekowi, kwigruid, nem.

x x x

Zignia wroci mi a kony wybolowess nauki.

x x x

Non sunt facienda mala, ut evadant bona.

x x x

Jestli nie pocietigler jate pjak usay cal osuka, to jest wina jego: - jestli mi
sie Duginas Dose osukal, to bedie tnyj wina. (Parys. khinick.)

x x x

Prokionam jest mizkny, a puch p dusaq' skatona (S. Augustyn). Lemitro
pud jest gwadec, w ktorem nie myloga n dca.

x x x

Oszczędzić i crane ośfobici, a bezpłacie miało wario potroszy.

x x x

Kto ad Boga racmie, - ten uczyli bacznie.

x x x

Kto żyje, widać widać widać, widać
A dopiero umarły wiech ugrobie odpowiem.

x x x

Cyż to nie jest, a bóg to nie jest być.

x x x

Omnia si factas, famam servare memento.

x x x

Z trumny szej marina walek, ale mićci ludow. - Z prawdy, szej szej i szej.

x x x

Myśl dżego wia pojmosa jony: - ale fajgony przykuj ję do siole sercem,
Dobrotę noćci i rozkądkiem, aby się stała wiedźcielus wómic twóich strafien
i siofotów, jak przyjemności i szej szej marcinie. (Lud. Krasinski)

x x x

Recte faciatis, reminem time.

x x x

i. wystregoj się rękomego, abyś się nie stał istotą ranym jemu.
Chciałbyś mieć tym bardziej wzięciem, nigdy byś jednak nie mógł
zapobiec skłonięciu jego.

x x x

Zgoda i miarę i miłość jest wielką pomocą do dobrego miernia, gdy
wszyscy jedno myślimy, jedno chcemy. Gdy ręką rękę umyją, obie są czyste.
Gdy dwa do jednego miernika składają, przynosi i spore
zaspokojenie. (Przypomnienie: Gospodarstwo stanowe.)

x x x

Kto, skąd po nieswym bieżnie gościnie, ten przykro się
do niego.

Ne przypuszczam Rzekany szan! abyś sobie ta przestroga była
postrzebną; - - ale spamiętaj, abyś ją, sakramentem od siebie odwrócił.

x x x

Gdy nie masz szczęścia w świecie, w skutkach, ani w siole;
Sędzaj - a pierwsze i święte, my najdłusze je mieć.

x x x

A patrz na kądziej rytmu i twój progu,
Najlepiej razem, kiedy razem z Bogu.

Rasp. Miastomom.

ta
s

herin

sch

it

na

lit 13

choraj, a snaj vsicko tuda, pored Bogiem.

Eccles. III. 14. 20.

x x x

Nie kupuj meczy niepalubnej, chajus takowu, do staj
rajstaniej? Franklin. - Le bon marche ruine.
Przedmiecie jest matke, do stajkon i of filosci.

x x x

Sym! motaly sie, trzymaj, kochaj motaly sym!
Am sie, chmytaj, siessok wiodnego quim;
Ktozby wolep, sa secczicem pui komim biegaj;
A piersze rowidio secczicem motaly, rajstaniej.
J. P. Woronice S. Hr.

Nigdem tego nie slyszaj, aby sto radowat
Le chodit, waga, motaly se motaly misionat.
Tenre.

x x x

Podobnosony angielski napisat, Wes' song nie rakonim;
sie na posag, stare ja liernu, rodrina, dom twuj o duol religio
i gadwosc, a koscieszk u polycim z miz miedzolimym. - Swadki
wosci tego swania ja dnuwanotnie do swiaduym.



